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28 maja 2025

Wręczono nagrody “Laur Samorządu Regionu
Świętokrzyskiego”

Podczas uroczystej gali “Laur Samorządu Regionu Świętokrzyskiego”, będącej
zwieńczeniem Forum Samorządu Regionu Świętokrzyskiego w Kielcach, wręczono
dziś nagrody dla aktywnych samorządowców, którzy każdego dnia z pasją pracują na
rzecz swoich lokalnych społeczności. W gronie nagrodzonych znalazła się marszałek
Renata Janik. Partnerem wydarzenia, organizowanego przez redakcję “Echa Dnia”,
było Województwo Świętokrzyskie.

Towarzysząca Forum Samorządu gala wręczenia nagród “Laur Samorządu” to wyjątkowa
okazja, by wspólnie świętować zaangażowanie, determinację i sukcesy świętokrzyskich
samorządowców. W tym roku spotkanie zostało zorganizowane w kieleckim Grand Hotelu. W
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uroczystości wzięła udział marszałek Renata Janik.

– Forum Samorządu Regionu Świętokrzyskiego to nie tylko platforma wymiany
doświadczeń i idei, ale przede wszystkim miejsce, gdzie spotykają się
przedstawiciele różnych środowisk: administracji, biznesu i organizacji
społecznych,  by razem budować przyszłość naszego regionu – powiedziała
marszałek Renata Janik. – Dziękuję organizatorom za kontynuację tej niezwykle
ważnej inicjatywy, która służy promocji innowacyjnych projektów i lokalnych
liderów. Dziś wieczorem pragniemy uhonorować tych, którzy swoją postawą i
działaniami zasługują na szczególne wyróżnienie. Nagroda “Laur Samorządu
Regionu Świętokrzyskiego” to wyraz uznania dla pracy, która często pozostaje
niedostrzegana, a której efekty są odczuwalne przez nas wszystkich.

Marszałek Renata Janik znalazła się w gronie osób, uhonorowanych “Laurem
Samorządu”. W uzasadnieniu i laudacji dotyczącej nagrody, podkreślano:

Doświadczenie zawodowe i działalność społeczna marszałek Renaty Janik to przykład
konsekwentnej pracy na rzecz rozwoju samorządu terytorialnego i poprawy jakości życia
mieszkańców. Od stanowisk kierowniczych w administracji samorządowej, przez mandaty
radnej i posłanki na Sejm RP, aż po funkcję wicemarszałka, a od 2024 roku marszałka
województwa świętokrzyskiego – każdy etap jej kariery to dowód skuteczności i oddania.

Dzięki jej inicjatywie i determinacji, województwo świętokrzyskie zyskało rekordowe środki
unijne na projekty społeczne, edukacyjne i zdrowotne. Jako jedyny w kraju przedstawiciel
Zarządu Województwa osobiście negocjowała z Komisją Europejską warunki programu
„Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego”. Z troską o najmłodszych mieszkańców
regionu doprowadziła do powstania nowych miejsc w żłobkach i przedszkolach, a także
setek świetlic środowiskowych. Dzięki niej tysiące uczniów skorzystało z zajęć dodatkowych
i nowoczesnych form kształcenia zawodowego.

Nie zapomniała o seniorach – stworzyła programy wsparcia, zainicjowała powstanie klubów
seniora, a także systemowe działania społeczne i zdrowotne obejmujące tysiące starszych
mieszkańców. Szczególną uwagę poświęca osobom z niepełnosprawnościami – dzięki jej
zaangażowaniu powstało w naszym regionie 6 nowych Zakładów Aktywności Zawodowej,
oferujących zatrudnienie osobom z niepełnosprawnościami.

Marszałek Renata Janik jest również inicjatorką programów stypendialnych dla studentów,
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projektów profilaktyki zdrowotnej dla pracowników oraz wsparcia dla organizacji
pozarządowych i lokalnych przedsiębiorców. Pamięta również o historii i wartościach –
wsparła inicjatywę budowy pomnika, upamiętniającego założyciela szpitala dziecięcego w
Kielcach, doktora Władysława Buszkowskiego. Jej decyzje wyznaczają kierunki rozwoju
społecznego i gospodarczego całego regionu.

Jest laureatką „IDOLA Specjalnego” za działania na rzecz osób o specjalnych potrzebach
oraz ogólnopolskiego konkursu „Razem dla Seniorów”, organizowanego pod honorowym
patronatem Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-Dudy. Oznaczona została przez Prezydenta
RP Złotym Krzyżem Zasługi za zasługi w działalności na rzecz samorządu terytorialnego w
Polsce.
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